

**Maskinfabrikken af 1. maj 1977 ApS**

**Lemvej 1, 6900 Skjern**

---

**Årsrapport for**

**2023/24**

---

**CVR-nr. 82 42 39 15**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. april 2025.

---

**Karla Lütken Jensen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Maskinfabrikken af 1. maj 1977 ApS Lemvej 1 6900 Skjern
	CVR-nr.: 82 42 39 15
	Stiftet: 20. oktober 1977
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 47. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Karla Lütken Jensen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern
<b>Bankforbindelser</b>	Spar Nord Bank, Dalgasgade 30, 7400 Herning Nordea Bank, Østergade 4-6, 7400 Herning

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive investerings- og finansieringsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -527 t.kr. mod -393 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.664 t.kr. mod 2.834 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-527.063</b>	<b>-392.578</b>
Andre driftsomkostninger	0	-2.156.830
Indtægter af kapitalinteresser	-119.939	-44.250
Andre finansielle indtægter	8.519.285	10.013.011
Øvrige finansielle omkostninger	-172.191	-4.542.505
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.700.092</b>	<b>2.876.848</b>
1 Skat af årets resultat	-36.270	-42.438
<b>Årets resultat</b>	<b>7.663.822</b>	<b>2.834.410</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-1.378
Udbytte for regnskabsåret	67.500	14.000.000
Overføres til overført resultat	7.596.322	0
Disponeret fra overført resultat	0	-11.164.212
<b>Disponeret i alt</b>	<b>7.663.822</b>	<b>2.834.410</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	2.025.000	2.025.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.025.000</u>	<u>2.025.000</u>
3 Kapitalinteresser	303.672	589.128
4 Tilgodehavender hos kapitalinteresser	6.064.451	6.500.000
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	71.071.138	65.431.223
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>77.439.261</u>	<u>72.520.351</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>79.464.261</u></b>	<b><u>74.545.351</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	288.839	584.168
Andre tilgodehavender	952.430	5.572.586
Tilgodehavender i alt	<u>1.241.269</u>	<u>6.156.754</u>
Likvide beholdninger	<u>2.763.374</u>	<u>5.178.085</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.004.643</u></b>	<b><u>11.334.839</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>83.468.904</u></b>	<b><u>85.880.190</u></b>

**Balance 30. september**

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	78.553.431	70.957.109
Foreslået udbytte for regnskabsåret	67.500	14.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>78.820.931</u></b>	<b><u>85.157.109</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til kapitalinteresser	0	357.882
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	4.564.052	298.772
Anden gæld	83.921	66.427
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.647.973</u>	<u>723.081</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.647.973</u></b>	<b><u>723.081</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>83.468.904</u></b>	<b><u>85.880.190</u></b>
7 Oplysninger om dagsværdi		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2023	200.000	70.957.109	14.000.000	85.157.109
Betalt udbytte	0	0	-14.000.000	-14.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	7.596.322	67.500	7.663.822
	<u>200.000</u>	<u>78.553.431</u>	<u>67.500</u>	<u>78.820.931</u>

## Noter

---

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	40.128	42.438
Regulering af tidligere års skat	-3.858	0
	<u>36.270</u>	<u>42.438</u>
 <b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
		<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. oktober 2023		<u>2.025.000</u>
Kostpris 30. september 2024		<u>2.025.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024		<u>2.025.000</u>

## Noter

	<u>30/9 2024</u>	<u>30/9 2023</u>
<b>3. Kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. oktober 2023	910.000	1.982.000
Afgang i årets løb	<u>-260.000</u>	<u>-1.072.000</u>
<b>Kostpris 30. september 2024</b>	<b><u>650.000</u></b>	<b><u>910.000</u></b>
Opskrivninger 1. oktober 2023	-320.872	1.378
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-119.939	-482.169
Årets tilbageførsler på afgang	-88.018	409.919
Udbytte	<u>-253.048</u>	<u>-250.000</u>
<b>Opskrivninger 30. september 2024</b>	<b><u>-781.877</u></b>	<b><u>-320.872</u></b>
Modregnet i tilgodehavender	<u>435.549</u>	<u>0</u>
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b><u>435.549</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024</b>	<b><u>303.672</u></b>	<b><u>589.128</u></b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Maskinfabrikk n af 1. maj 1977 ApS
Ejendomsselskabet Jernbanegade 2, Lem ApS, Ringkøbing-Skjern	20 %	1.460.447	-556.884	292.090
Græsmarken 1 ApS, Vejle	50 %	23.163	0	11.582
Mølkærvej 11 ApS, Vejle	50 %	<u>-871.098</u>	<u>-213.163</u>	<u>0</u>
		<b><u>612.512</u></b>	<b><u>-770.047</u></b>	<b><u>303.672</u></b>

## Noter

	<u>30/9 2024</u>	<u>30/9 2023</u>
<b>4. Tilgodehavender hos kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. oktober 2023	15.088.000	15.088.000
<b>Kostpris 30. september 2024</b>	<b>15.088.000</b>	<b>15.088.000</b>
Nedskrivninger 1. oktober 2023	-8.588.000	-8.588.000
Årets nedskrivninger	-435.549	0
<b>Nedskrivninger 30. september 2024</b>	<b>-9.023.549</b>	<b>-8.588.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024</b>	<b>6.064.451</b>	<b>6.500.000</b>
Der specificeres således:		
Mølkærvej 11 ApS	6.064.451	6.500.000
	<b>6.064.451</b>	<b>6.500.000</b>
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. oktober 2023	56.565.114	58.213.564
Tilgang i årets løb	0	22.045
Afgang i årets løb	-2.076.110	-1.670.495
<b>Kostpris 30. september 2024</b>	<b>54.489.004</b>	<b>56.565.114</b>
Opskrivninger 1. oktober 2023	8.866.109	1.205.408
Årets opskrivninger	7.716.025	7.660.701
<b>Opskrivninger 30. september 2024</b>	<b>16.582.134</b>	<b>8.866.109</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024</b>	<b>71.071.138</b>	<b>65.431.223</b>
	<u>30/9 2024</u>	<u>30/9 2023</u>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober 2023	200.000	200.000
	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>

Virksomhedskapitalen består af 200 anparter á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen indenfor de seneste 5 år.

## Noter

---

### 7. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 30. september 2024	71.071.138
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>7.573.958</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	<u>0</u>

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 30. september 2024.

### 9. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 5.603 t.kr., hvis skatteværdi på 1.233 t.kr. ikke er indregnet i aktiverne.